
  Caderno I do dia 14 de Junho de 2024   Ano XXVI Nº 6252

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMASP

�

�
���������	�
������������������	�����

�
����������	
��
��	 ��
�	 �	������	 ����
�
��	
��	��������	���	�
���	����
���	�������
���	�	

��������	�	����

��	�����	�����	������
	
�	 �
������	 �	 ��
���	 ��	 � ����	 ���
�	
�!��
"	

�
�	�
������
�	���������	��	������
	�	�
���	#$%	&'($	)*	�'+%',*%(*	)'	�'($	
�&-('.,'	'	�'%/(0$1	�2-3(+$1�	+$.4$%&'	$	���	����������
	�5	6��	��	67	��	���	
��	 ���8	 )'	 *%,"	 99�	 ,$%.*	 #2-3(+$	 #*%*	 +$.:'+(&'.,$	 )$1	 (.,'%'11*)$1�	 *1	 .$%&*1	
'1,*-'3'+()*1	 .'1,'	 �*)*1,%$	 ��
�	 �	 ��
�����	 ��	 �����	 �;<���	
����
�
�	 ��
�	 ���
���������	 ��	 �
����	 �	 ��
 ���	 �	
����

��	�����	���="	
	
�� �������
������������

�
6"6	 �.,'%'11*)$1	 '&	 +$&'%+(*3(>*%	 1'%/(0$1	 '	 #%$)?,$1�	 .*	 +$.)(0@$	 )'	 ���������	

3$+*3(>*)$1	 .*	 #*%,'	 'A,'%.*	 )$	 �*%B?'	 )'	 �/'.,$1	 �*)%'	 �(+'%$�	 )?%*.,'	 *	

%'*3(>*0@$	)$	����

��	�����	���=�	.$	�*%B?'	)'	�/'.,$1	�*)%'	�(+'%$	.*	

#*%,'	'A,'%.*"	

	
�� ����������� ��
��������������

�
�"6	 ���!"#$�$���%&��%$'$�(&��&)*��$�$��"&�%!���+����,�%$�-."/&0	.*	�'+%',*%(*	)'	

�'($	 �&-('.,'	 '	 �'%/(0$1	 �2-3(+$1�	 .$1	 :$%C%($1	 )'	 �D:	 E1	 6�:�	 #*%*	

#%''.+:(&'.,$	)$	+*)*1,%$	'	%'B?'%(&'.,$�	+$.4$%&'	*.'A$	�"		

	
�"�	 �*)*	(.,'%'11*)$	1$&'.,'	#$)'%C	%'B?'%'%�	#$%	&'($	)$	*.'A$	��	?&*	(.1+%(0@$	�	

�6F?&*G	 �(+'.0*	 #*%*	 ��������	 )'4(.()$	 #'3*	 �'+%',*%(*	 �'($	 �&-('.,'	 '	

�'%/(0$1	�2-3(+$1�	B?'	)'/'%C	1'%	#%''.+:()$	.$	%'B?'%(&'.,$	.$	*,$	)*	(.1+%(0@$�	

B?'	,'%C	���1#$��*$��&�20�!"#��"�3$�4'$2�$�*�&'!�5�!&6�

�
�"�	 �'%C	#%($%(>*)*	*	)(1,%(-?(0@$	)*1	/*H*1	)'1,(.*)*1	.*	+$.)(0@$	)'	���������	

)?%*.,'	 *	 %'*3(>*0@$	 )$	 ����

��	 �����	 ���=�	 #*%*	 �
��
��	 ��	

������	��	������
	�	�
�����"	
'11*3,*&$1	B?'	*	$+?#*0@$	)*1	/*H*1	

)*1	 ���������	 1'	 )*%C	 &')(*.,'	 *	 +$&#%$/*0@$	 )'	 *,?*0@$	 '&	 '/'.,$1	



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

�

*.,'%($%'1	 .$	 �*%B?'	 )'	 �/'.,$1	 �*)%'	 �(+'%$	 .$	 &'1&$	 '1#*0$	 $?	 B?'	 IC	

,%*-*3:'&	.$	&'1&$	1'H&'.,$"	�1	+$&#%$/*0J'1	#$)'&	1'%	*,%*/K1	)'	���	#*H$	

'&	'/'.,$1	*.,'%($%'1�	+*)*1,%$1	4'(,$1�	+$.,%*,$1�	'.,%'	$?,%$1	B?'	+$&#%$/'&	1'?	

,%*-*3:$	 *.,'%($%&'.,'"	�*1$	 *1	 /*H*1	 )(1#$.L/'(1	 .@$	 1'I*&	#%''.+:()*1�	 1'%C	

4'(,$	)'	*+$%)$	+$&	$%)'&	)'	(.1+%(0@$"	�

	
�"=	 �	 �?,$%(>*0@$	 1$&'.,'	 *+$.,'+'%C	 1'	 $	 %'B?'%'.,'	 .@$	 #$11?(%	 .'.:?&	 )K-(,$		

+$&	$	&?.(+L#($"	
	

7� �����
������89�����
�:�;����
�

�"6	 �'%@$	�(1#$.(-(3(>*)*1	<��=��>?
��@	:�;����
���������	+$&	,*&*.:$	
.$	 &CA(&$	 )'	 �	 &	 A	 �	 &�	 #*%*	 #*)%$.(>*0@$	 )*1	 -*%%*+*1�	 '1#*0$	 '.,%'	 *1	
-*%%*+*1	)'	�	&	#*%*	+(%+?3*0@$	)*1	#'11$*1M	
	

�"�	 �#N1	 $	 +*)*1,%$	 '	 +%')'.+(*&'.,$	 )*1	 /*H*1�	 1'%C	 H'%*)$	 ?&	�$+?&'.,$	 )'	
�%%'+*)*0@$	)$	�?.(+L#($	O	���	#*%*	+*)*	#'%&(11($.C%($	.$	/*3$%	)'	6�9	F?&	
(.,'(%$	'	+(.B?'.,*	+'.,K1(&$1G	���
��	#$%	&',%$	B?*)%*)$�	*,'.)'.)$	*$	*%,"	=5	
)$	�'+%',$	�5	877�	)'	�D	)'	.$/'&-%$	)'	���6"	
�

��!#A�!&��*����&���%��#�&����������	
	
="6	�@$	1'%C	#'%&(,()*	*	/'.)*	)'	-'-()*1	'&	H*%%*4*1	$?	+$#$1	)'	/()%$1M	
	
="�	�'%C	#%$(-()*	*	/'.)*	)'	-'-()*1	*3+$N3(+*1	*	&'.$%'1	6D	*.$1�	+$&$	,*&-K&	$	
,%*-*3:$	)'	&'.$%'1	6D	*.$1	.$1	%'1,*?%*.,'1	(.)(/()?*(1M	
	
="�	 1	 /*3$%'1	 *)&(.(1,%*)$1	 )$1	 #%$)?,$1	 +$&'%+(*3(>*)$1	 .$1	 %'1,*?%*.,'1	 )'/'&	

1'H?(%	?&	#*)%@$	#'3*	&K)(*	)'	&'%+*)$�	+*1$	1'I*&	()'.,(4(+*)*1	/*3$%'1	*-?1(/$1�	$1	

&'1&$1	)'/'%@$	1'	*)'B?*%	*$1	#%'0$1	)'	&'%+*)$�	 +*1$	+$.,%C%($	$	&'1&$	 4(+*%C	

(&#')()$	)'	+$&'%+(*3(>*%M	

	

="=	�@$	1'%C	#'%&(,()$	.'.:?&	,(#$	)'	*/(1$	1$.$%$	#*%*	%'*3(>*%	#%$#*H*.)*	#$%	#*%,'	

)*1	<*%%*+*1"		

="9	�$)$1	)'/'&	#$11?(%	'	)(1#$.(-(3(>*%	�3+$$3	'&	H'3	$?	3LB?()$M	

	

="8	�@$	1'%C	#'%&(,()$	$	?1$	)'	.'.:?&	,(#$	)'	1$&	*&-('.,'	$?	+$&	*%,(1,*1	'	-*.)*1	

.*1	<*%%*+*1"		



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�

	

�
<�����8����B�C�� ���
�

9"6	�	�(1+*3(>*0@$	B?*.,$	*$	*,'.)(&'.,$	)*1	'A(HP.+(*1	+$.,()*1	.'1,'	+*)*1,%$	4(+*%C	

*	+*%H$	)*	�$&(11@$	)'	�(1+*3(>*0@$	)*	�%'4'(,?%*	�?.(+(#*3	)'	�?*>'(%$	)$	�$%,'�

��	'	#$%	&'($	)$1	�(1+*(1	*?,$%(>*)$1	#'3*	������M	

9"�"	 �?%*.,'	 *	 'A'+?0@$	 )$1	 1'%/(0$1�	 .$	 %'+(.,$	 )$1	 %'1,*?%*.,'1	 (.)(/()?*(1�	 1'%C	

$-%(H*,N%($	$	?1$	)'	,$+*	:(H(P.(+*�	3?/*1�	I*3'+$1�	,$)$1	.*	+$%	-%*.+*	'	+*30*)$1	

4'+:*)$1M	

9"�	�.,%'	$1	)(*1	67	*	��	)'	I?.:$	.$	����

��	�����	���=�	,$)$1	$1	/'.)')$%'1	

)$1	 %'1,*?%*.,'1	 (.)(/()?*(1	 +*)*1,%*)$1	 )'/'%@$	 '1,*%	 *#,$1	 #*%*	 *,'.)'%	 *	

+3('.,'3*�	 +$&	 *1	 3(+'.0*1	 '	 *?,$%(>*0J'1	 'A#$1,*1	 '&	 3$+*3	 *)'B?*)$�	 '1,*.)$	

1?I'(,$	E	�(1+*3(>*0@$	(.)(+*)*	.$	(,'&	9"6M	

	
�D������
�
����
����

�
8"6	�$	*,$	)*	 (.1+%(0@$�	 1$&'.,'	 4*%C	$	 +%')'.+(*&'.,$	*B?'3'1	B?'	*,?*%@$	.$	1'?	

�$.,$	 )'	  '.)*	 #%','.)()$�	 &')(*.,'	 *#%'1'.,*0@$	 '	 '.,%'H*	 )'	 +N#(*	 )$1	

�$+?&'.,$1	#'11$*(1	)'	+*)*	?&	)'3'1M	

*G	�$+?&'.,$1	)'	�)'.,(4(+*0@$�	
�	�	���M	

-G	 �$&#%$/*.,'	 )'	 %'1()P.+(*	 .$	 .$&'	 )$	 #%$#%(',C%($�	 +*1$	 .@$	 '1,'I*�	 *#%'1'.,*%	

)'+3*%*0@$	)'	%'1()P.+(*�	*11(.*)*	#'3$	#%$#%(',C%($	'	#'3$	&$%*)$%�	+$.4$%&'	&$)'3$	

'&	*.'A$M	

	
8"�	�?%*.,'	*	'A'+?0@$	)$1	1'%/(0$1�	,$)*1	*1	#'11$*1�	(.)(+*)*1	.$	(,'&	8"6			*+(&*�	

)'/'%@$	$-1'%/*%	$1	,%*I'1	(.)(+*)$1	.$	(,'&	9"�"	

	
8"�	�#N1	*	*#%'1'.,*0@$	)$	���	F�$+?&'.,$	)'	*%%'+*)*0@$	)$	&?.(+L#($G	1'%C	)*)*	

#'3*	�'+%',*%(*	�'($	�&-('.,'	'	�'%/(0$1	�2-3(+$1	*	�?,$%(>*0@$	)*	�'%&(11@$	)'	

�1$	 )'	 �1#*0$	 �2-3(+$	 #*%*	 $1	 <*%%*+*1	 +$&'%+(*3(>*%'&	 1'?1	 #%$)?,$1	 ,$)$	 $	

����

������	���=�	%'1#'(,*.)$	*1	%'H%*1	+$.,()*1	.$	+*)*1,%$"	



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

�

	
	

���������	�
��������

�����?%*.,'	*	%'*3(>*0@$	)$	����

��	�����	���=�	$1	/'.)')$%'1	)$1	%'1,*?%*.,'1	

(.)(/()?*(1	B?'	.@$	*#%'1'.,*%'&	*1	3(+'.0*1�	-'&	+$&$	$1	B?'	.@$	*,'.)'%'&	*1	

'A(HP.+(*1	 +$.,()*1	 .'1,'	 +*)*1,%$�	 1'%@$	 (.,'%)(,*)$1	 '	 ,'%@$	 1?*1	 *,(/()*)'1	

1?1#'.1*1	.*B?'3'	)(*	)$	'/'.,$M�

Q"�		.@$	+?&#%(&'.,$	)*1	'A(HP.+(*1	'1,*-'3'+()*1	.'1,'	+*)*1,%$	-'&	+$&$	B?*3B?'%	

$?,%$	)*.$	+*?1*)$	#'3$1	1'%/(0$1	(.*)'B?*)$1	#%'1,*)$1	*$1	+$.1?&()$%'1	1'%C	

)'	(.,'(%*	%'1#$.1*-(3()*)'	)$1	,(,?3*%'1	)*1	3(+'.0*1�	B?'�	1'	4$%	$	+*1$�	%'1#$.)'%@$	

+(/(3	'	#'.*3&'.,'	#$%	'3'1M	

Q"�	 �*1$	 .@$	 1'I*&	 %'1#'(,*)*1	 *1	 .$%&*1	 +$.,()*1	 .'1,'	 +*)*1,%$�	 *	 �(1+*3(>*0@$	

(.)(+*)*	.$	 (,'&	9"6�	#$)'%C	 4*>'%	?1$	)'	1'?	#$)'%	)'	#$3L+(*�	?,(3(>*.)$�	1'	 4$%	$	

+*1$�	$	*#$($	)*	4$%0*	#$3(+(*3M	

Q"=	 	 3(A$	 H'%*)$	 #'3*	 'A#3$%*0@$	 )*	 *,(/()*)'	 )'/'%C	 1'%	 *+$.)(+($.*)$	 '&	 1*+$	

#3C1,(+$1�	4'+:*)$1	'	+$3$+*)$1	I?.,$	*$	3$+*3	#*%*	#$1,'%($%	%'+$3:(&'.,$M	

Q"9	�	�%'4'(,?%*	�?.(+(#*3	)'	�?*>'(%$	)$	�$%,'�	*,%*/K1	)'	1'?1	N%H@$1	)'	4(1+*3(>*0@$�	

#$)'%C	 #%$&$/'%	 *	 %',(%*)*	 )*1	 (.1,*3*0J'1	 '	 )$1	 /'.)')$%'1	 B?'	 .@$	 '1,(/'%'&	

)'/()*&'.,'	3(+'.+(*)$1M	

Q"8	�*%*	+$&K%+($	)'	*3(&'.,$1	'	-'-()*1	'	$?,%*1	*,(/()*)'1	B?'	*4',*&	)(%',*&'.,'	*	

1*2)'	 )*	 #$#?3*0@$�	 1'%C	 'A(H()*	 *	 *#$1(0@$	 )'	 +*%(&-$	 )*	  (H(3R.+(*	 �*.(,C%(*	 .*	

3(+'.0*M	

Q"Q	
'1#$.1*-(3(>*%�1'	#$%	)*.$1	'/'.,?*3&'.,'	$+$%%()$1	.*1	 (.1,*3*0J'1	'3K,%(+*1	'	

:()%C?3(+*1�	B?*.)$	)(1#$.(-(3(>*)*1M	

,���������������������
�

D"6	1	+*1$1	$&(11$1	'	'/'.,?*(1	#'.*3()*)'1	1'%@$	$-I',$1	)'	*.C3(1'	)*	'B?(#'	)*	
�'+%',C%(*	 )'	 �'($	 �&-('.,'	 '	 �'%/(0$1	 �2-3(+$1	 )$	 �?.(+L#($	 )'	 �?*>'(%$	 )$	
�$%,'���"	

�
�?*>'(%$	)$	�$%,'S���	6=	)'	I?.:$	)'	���=��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

�
�
E����


����
�����	��	���
�����	��	��	��	�����	�;<���	
�
��	����
��	�	��
���	��	� ����	���
�	�!��
	

	
���	�	� ���	

����

��	�����	���=	
	

���	�	
����
����	
	
	

����
��	������	
	
	

<��

	 ������	 �2&'%$	)$	���S����	
�?&'%$	)*	�.1+%(0@$	

�?.(+(#*3	
	 	 	 	
�'3'4$.'1	)'	�$.,*,$	 	

�'11$*	�L1(+*	�	
�'11$*	�?%L)(+*	�	

	

	
���
��	�	��� �����	�	��
	����� � ���	

	
�$&K%+($	)'	<'-()*1						�			
�$&K%+($	)'	�3(&'.,$1			�					
�$&K%+($	)'	�%,'1*.*,$		�	
�$&K%+($	)'	�'+()$1�	%$?#*1	'	
*+'11N%($1			�	
�$&K%+($	)'	#3*.,*1�	43$%'1	'	$-I',$1	)'	
I*%)(.*H'&			�	

	

?,%*	*,(/()*)'	F()'.,(4(+*%G	�	
	
	

�1#*0$	#2-3(+$	*	1'%	$+?#*)$	 	

�'%L$)$	)'	$+?#*0@$	
6	)(*	�			�	)(*1	�		�	)(*1	�			=	)(*1	�			9	)(*1	�		�*(1	)'	9	)(*1	�T	���
��T	
�*,*	)$	(.L+($	)*	$+?#*0@$T	 	

�$+*3	)*	$+?#*0@$T	 	

�?�	*+(&*	()'.,(4(+*)$�	%'B?'(%$	*	 $11*	�A+'3P.+(*	�(+'.0*	#*%*	*	'A#3$%*0@$	)'	�'%/(0$1	'&	'1#*0$	#?-3(+$	'	+$.1'B?'.,'	3(-'%*0@$	
)*	�(+'.0*	#*%*	$	'/'.,$	1?#%*+(,*)$	'	)'+3*%$	.'1,'	*,$	'1,*%	+('.,'	)'	B?'	*	3(+'.0*	1$&'.,'	,'%C	/*3()*)'	)?%*.,'	$	'/'.,$	'	B?'	
.@$	#$)'%'(	?1*%	'11*	3(+'.0*	#*%*	$?,%*	4(.*3()*)'�	*,(/()*)'	$?	3$+*3	)'4(.()$	.'1,'	)$+?&'.,$"	
	
	
	
	
	
	

�?*>'(%$	)$	�$%,'����	UUU	)'	UUUUUUUUUUUUUUUU	)'	UUUU	
	
	

UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU	
��������
�	�	
����
�����

��

�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

PORTARIA N°136/2024 – SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014, pelo Decreto nº 446, de 15

de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020;

Conforme o ofício da Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento, n° 320/2024 – SEAGRI de  10 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ANTONIO GEBSON

PINHEIRO, inscrito no CPF sob nº XXX.034.233-XX e portador do

RG nº 20XXXXXXX43, ocupante do cargo de TECNÓLOGO DE

IRRIGAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento, 03 (três) diárias e ½ (meia),  no valor unitário de R$

383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total de R$ 1.340,50

(um mil trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos), acrescidas

de 25%, equivalente a R$ 335,12 (trezentos e trinta e cinco reais e

doze centavos), perfazendo o total de R$ 1.675,62 (um mil seiscentos

e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), com a finalidade de

participar do evento de capacitação/requalificação de chefes de

unidades municipais de cadastramento UMC organizado pelo

INCRA, em Fortaleza/CE. Tendo como início do afastamento o dia

17 de junho de 2024, encerrando-se em 22 de junho de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será de transporte

rodoviário.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 14 de junho de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Portaria Nº 315/2024 -GAB/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,
Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,o: e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES, inscrito no CPF: XXX.208.303-XX,

referente a viagem no dia 22/05/2024 com retorno dia 24/05/

2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-5J65 com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12(sessenta e

um reais e doze centavos),perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavo) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 20 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº336/2024 -GAB/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr. ‘’AGENOR NOGUEIRA

COSTA FILHO” inscrito no CPF: XXX.034.923-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 28/05/2024

com retorno dia 30/05/2024 em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS -  SEFIN SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

RNQ-8I59, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo

de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária

e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 24 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 343/2024 -GAB/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr. “ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no CPF: XXX.381.383-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 04/06/2024 com

retorno dia 06/06/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RPH-

3F19 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº328/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’AGENOR NOGUEIRA

COSTA FILHO” inscrito no CPF: XXX.034.923-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 30/05/2024

com retorno dia 01/06/2024 em veículo ÔNIBUS”, de PLACA KJW-

4E80, com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 28 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 327/2024-GAB /SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’CICERO PAULO DA SILVA”

inscrito no CPF: XXX.962.253-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 29/05/2024 com retorno dia 31/

05/2024, em veículo MOBI LIKE de PLACA RUK-0A64, com destino

à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado na



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor

de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 27 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 295/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’FRANCISCO ROBÉRIO

LIRA SILVA” inscrito no CPF: XXX.457.303-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 14/05/2024 com retorno

dia 16/05/2024, em veículo “AMBULÂNCIA”, de PLACA SAU-

5J65 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 10 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 340/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JESUALDO MARÇAL DO

CARMO” inscrito no CPF: XXX.682.513-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 03/06/2024 com

retorno dia 05/06/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RTR-

5B73 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 30 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 333/2024-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’LUIZ EVANDRO

FERREIRA DE LIRA” inscrito no CPF: XXX.361.463-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 02/05/

2024 com retorno dia 04/05/2024, em veículo MOBI LIKE de

PLACA SAO-3B40, com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 334/2024 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ AILTON BELARMINO

DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.069.064-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 02/06/2024 com

retorno dia 04/06/2024, em veículo “ÔNIBUS”, de PLACA KLW-

4E80 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 317/2024 - GAB /SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’FRANCISCO ROBÉRIO

LIRA SILVA” inscrito no CPF: XXX.457.303-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 23/05/2024 com

retorno dia 25/05/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RPB-

9C36 com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 21 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 345/2024-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘VALDEIR BEZERRA DA

SILVA” inscrito no CPF: XXX.531.583-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 04/06/2024 com retorno

dia 06/06/2024, em veículo “MOBI LIKE” de PLACA RPB-4B87,

com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista,



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 347/2024 - GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ‘’LUIZ EVANDRO

FERREIRA DE LIRA” inscrito no CPF: XXX.361.463-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 05/06/

2024 com retorno dia 07/06/2024, em veículo “MOBI LIKE”, de

PLACA RPB-9C36 com destino à FORTALEZA – CE, ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 29 de maio de 2024.

ANDRÉA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 08/2024

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do Município

de Juazeiro do Norte - CMS, no uso de suas atribuições conferidas

pelas Leis Federais nº 8080, de 19 de setembro de 1990 e nº 8.142, de

28 de dezembro de 1990 e das Leis Municipais nº 3.950, de 06 de

março de 2012 e nº 4.971, de 21 de maio de 2019, amparado pelo seu

regulamento interno; e

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde-

CMS é um órgão de atuação legítima para formular e deliberar sobre

as políticas e execução das ações e serviços de saúde, no âmbito do

município de Juazeiro do Norte-CE, inclusive nos aspectos econômicos

e financeiros;

             CONSIDERANDO que na Reunião Ordinária do Conselho

Municipal de Saúde do dia 04 de junho de 2024 houve a

Apresentação, Apreciação e Votação do Projeto Vida Plena:

Reabilitação e Habilitação para Pessoas com Deficiência Intelectual e

TEA.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar e homologar a Resolução nº 08/2024, que aprovou

o Projeto Vida Plena: Reabilitação e Habilitação para Pessoas com

Deficiência Intelectual e TEA.

Art.2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Plenário do Conselho Municipal de Saúde – CMS de Juazeiro do

Norte-CE.

Juazeiro do Norte-CE, 10 de junho de 2024.

Joselma de Medeiros Dantas

Presidente do CMS

Homologo a Resolução CMS nº 08/2024, de 10 de junho de 2024

do Conselho Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal de nº

3.950, de 06 de março de 2012.

Glêdson Lima Bezerra

Prefeito de Juazeiro do Norte



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2024.06.13.1

O Sr. Luís Barbosa da Silva, Ordenador(a) de Despesas da

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso suas atribuições

que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único

do Artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando toda

documentação constante nos autos do processo administrativo de

Inexigibilidade de Licitação nº 2024.06.13.1, HOMOLOGO e

AUTORIZO a contratação da empresa J. MARCELO DE OLIVEIRA,

inscrito(a) no CNPJ sob o Nº: 50.456.239/0001-49 para a realização

de show artístico/musical da Banda Marcelo e Rayane, a se realizar

durante as festividades alusivas ao Juá Forró – Edição 2024, no

Município de Juazeiro do Norte/CE, pelo valor global de R$ R$

100.000,00 (cem mil reais), com fundamento no artigo 74, inciso II

da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Juazeiro do Norte/CE, 14 de junho de 2024.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Concorrência Pública Internacional n°

2024.06.12.3. O Agente de Contratação do Município de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando,

na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame na modalidade Concorrência Eletrônica n°

2024.06.12.3, do tipo técnica e preço, cujo objeto é a contratação de

empresa para execução dos serviços de sistemas de drenagem em

diversas localidades do Município de Juazeiro do Norte/CE, através

da sua Secretaria de Infraestrutura, com a utilização de recursos

oriundos do empréstimo contraído junto ao Banco de

Desenvolvimento da América Latina (Corporação Andina de

Fomento - CAF), com data de realização da sessão de abertura

marcada para o dia 07 de agosto de 2024, com início às 09:00 horas.

Maiores informações na sede da Central de Compras do Município,

sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar –

Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário

de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/Ceará, 12 de junho de 2024. Wandson de Freitas

Pereira – Agente de Contratação do Município.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.11-0001. Dispensa de Licitação nº

2024.05.29.1. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/

21. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania e a empresa CARBONI

ARTES GRÁFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.844.351/

0001-04. Objeto: Contratação de empresa especializada em

fornecimento de quatro Placas de Inauguração, destinadas ao

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Segurança

Pública -SESP de Juazeiro do Norte/CE. Valor total do Contrato:

R$ 2.485,24 (dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e

quatro centavos). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários:

Cláudio Sergei Luz e Silva e Daniel Giacobbe Carboni.

Data de Assinatura: 11 de junho de 2024.

AVISOS E EDITAIS

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


